
 Município de Santo Antônio do Aracanguá   
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000   

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo  
gabinete@saaracangua.sp.gov.br 

 
  

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO” 

 

1 

 
AUTORIZAÇÃO DA DESPESA 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
ARTIGO 75, inciso IX, da Lei Federal nº 14.133/21 

 
Diante do que consta nos autos, DISPENSO e RATIFICO o procedimento licitatório com base no artigo 

75, inciso IX, da Lei Federal n° 14.133/21, que dispõe: 

 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

 

[...] 

 

IX - para a aquisição, por pessoa jurídica de direito público interno, de bens 

produzidos ou serviços prestados por órgão ou entidade que integrem a 

Administração Pública e que tenham sido criados para esse fim específico 

 

Para contratar diretamente com a empresa COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO 

ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP, inscrita no CNPJ Nº 62.577.929/0001-35, com sede na Rua 

Agueda Gonçalves, nº 240, Taboão da Serra/SP, para prestação de serviços de Publicidade Legal no 

Diário Oficial do Estado (DOE) de todos os atos de interesse da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 

ANTONIO DO ARACANGUÁ, por um período de 12 (doze) meses, pelo valor estimado de R$ 

18.000,00 (dezoito mil reais). A razão da escolha do fornecedor é que o mesmo realiza as publicações 

dos atos oficiais diretamente no Diário Oficial do Estado, está legalmente constituída com o objeto 

social compatível com objeto contratado, e quanto ao valor o mesmo está dentro dos praticados no 

mercado, considerando contratos da própria empresa. Proceda-se a contratação. 

 
S.A.A. ,  12/03/2024 .  
 
 
 
 

ROBERTO DONÁ 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:gabinete@saaracangua.sp.gov.br


 Município de Santo Antônio do Aracanguá   
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000   

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo  
gabinete@saaracangua.sp.gov.br 

 
  

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO” 

 

2 

MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ/SP 
 
 
CONTRATO: 015/2024 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ  
CONTRATADA COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – 
PRODESP, inscrita no CNPJ Nº 62.577.929/0001-35 
OBJETO: prestação de serviços de Publicidade Legal no Diário Oficial do Estado (DOE) de todos os 
atos de interesse da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO ARACANGUÁ, por um 
período de 12 (doze) meses. 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 75, IX, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. 
VALOR: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). 
ASSINATURA: 12/03/2024 
VIGÊNCIA: até 11/03/2025. 
 

mailto:gabinete@saaracangua.sp.gov.br

		2024-03-12T16:37:12-0300
	ROBERTO DONA:70503770825
	Eu sou o autor deste documento


		2024-03-12T16:37:24-0300
	ROBERTO DONA:70503770825
	Eu sou o autor deste documento




